[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 г.                                                                                                           № 151
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Медынский район» от 14.10.2020 г.  № 679

«Об утверждении муниципальной программы муниципального района
«Медынский район» «Развитие культуры в МР «Медынский район»»
(в ред. постановлений администрации муниципального района «Медынский район»

от 01.03.2021 г. № 116, от 12.08.2021 г. № 516, от 01.03.2022 г. № 121, от 26.09.2022 г. № 657,
от 09.03.2023 г. № 178)
В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 24.09.2018 г. № 740, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261, администрация муниципального района «Медынский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Муниципальная программа муниципального района «Медынский район» «Развитие культуры в МР «Медынский район» к постановлению администрации муниципального района «Медынский район» от 14.10.2020 г. № 679 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Медынский район» «Развитие культуры в МР «Медынский район»» (далее - программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» паспорта программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. В подразделе 5.1. «Подпрограмма «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в МР «Медынский район» раздела 5 «Подпрограммы муниципальной программы» (далее – подпрограмма 5.1):
1.3.1. Пункт 8 паспорта подпрограммы 5.1 изложить в новой редакции  (приложение 3).
1.3.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 5.1 изложить в новой редакции  (приложение 4).

1.3.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры» изложить в новой редакции (приложение 5).
1.4. В подразделе 5.2. «Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»» муниципальной программы «Развитие культуры в МР «Медынский район» раздела 5 «Подпрограммы муниципальной программы» (далее – подпрограмма 5.2):
1.4.1. Пункт 8 паспорта подпрограммы 5.2 изложить в новой редакции (приложение 6).

1.4.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 5.2 изложить в новой  редакции (приложение 7).
1.4.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»  изложить в новой редакции (приложение 8).
Глава администрации

муниципального района

«Медынский район»                                                                                     Н.В. Козлов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)

	в том числе по годам

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	ВСЕГО
	233191
	36234,6
	47087,9
	32624,5
	41700,3
	37842,6
	37701,1

	2.
	в том числе по источникам финансирования:

	1.
	средства бюджета МР «Медынский район»
	193205,7
	31390,7
	27878,0
	27394,1
	38242,8
	34058,5
	34241,6

	2.
	средства областного бюджета
	23294
	2805,5
	17145,0
	2793,5
	73,8
	400,4
	75,8

	3.
	средства бюджетов сельских поселений
	16691,2
	2038,4
	2064,9
	2436,8
	3383,7
	3383,7
	3383,7

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	233191
	36234,6
	47087,9
	32624,5
	41700,3
	37842,6
	37701,1

	в том числе:

	по подпрограммам:

	  «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»
	231753,8
	35711,3
	46992,9
	32551,6
	40994,3
	37830,6
	37673,1

	«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»
	1437,2
	523,3
	95,0
	72,9
	706,0
	12,0
	28,0

	по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	193205,7
	31390,7
	27878,0
	27394,1
	38242,8
	34058,5
	34241,6

	средства областного бюджета
	23294
	2805,5
	17145,0
	2793,5
	73,8
	400,4
	75,8

	средства бюджетов сельских поселений
	16691,2
	2038,4
	2064,9
	2436,8
	3383,7
	3383,7
	3383,7

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.
	ВСЕГО
	231753,8
	35711,3
	46992,9
	32551,6
	40994,3
	37830,6
	37673,1

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства бюджета МР «Медынский район»
	191768,5
	30867,4
	27783
	27321,2
	37536,8
	34046,5
	34213,6

	5.
	средства областного бюджета
	23294
	2805,5
	17145,0
	2793,5
	73,8
	400,4
	75,8

	6.
	средства бюджетов сельских поселений
	16691,2
	2038,4
	2064,9
	2436,8
	3383,7
	3383,7
	3383,7

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	231753,8
	35711,3
	46992,9
	32551,6
	40994,3
	37830,6
	37673,1

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	191768,5
	30867,4
	27783
	27321,2
	37536,8
	34046,5
	34213,6

	средства областного бюджета
	23294
	2805,5
	17145,0
	2793,5
	73,8
	400,4
	75,8

	средства бюджетов сельских поселений
	16691,2
	2038,4
	2064,9
	2436,8
	3383,7
	3383,7
	3383,7

Приложение 5
к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

5. Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпро-граммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Расходы на обеспечение  деятельности подведомственных учреждений МР «Медынский район»
	2021-2026
	Отдел культуры администрации МР «Медынский район»
	Всего
	28791,5
	4224,6
	4121,7
	4224,2
	5916,2
	5051,5
	5253,3

	Средства бюджета МР «Медынский район»
	28791,5
	4224,6
	4121,7
	4224,2
	5916,2
	5051,5
	5253,3

	2
	Содержание и организация деятельности учреждений культуры
	2021-2026
	МКУК «МКМЦ»
	Всего
	108279,1
	4489,2
	4969,9
	5613,8
	8794,7
	42284,5
	42127

	Средства бюджета МР «Медынский район»
	22851,6
	2450,8
	2905
	3177
	5411
	4453,9
	4453,9

	Средства бюджета сельских поселений
	85427,5
	2038,4
	2064,9
	2436,8
	3383,7
	37830,6
	37673,1

	3
	Содержание и развитие муниципальных библиотек
	2021-2026
	МКУК «ММЦБ», с/б
	Всего
	51104,9
	7154,1
	7865,3
	7298,1
	9681,1
	9569,5
	9536,8

	Средства бюджета МР «Медынский район»
	51104,9
	7154,1
	7865,3
	7298,1
	9681,1
	9569,5
	9536,8

	4
	Содержание и организация деятельности муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
	2021-2026
	МБОУДО «МДШИ»
	Всего
	70736,7
	12942,7
	10658,2
	10180,8
	12477
	12565,6
	11912,4

	Средства бюджета МР «Медынский район»
	70083,5
	12942,7
	10331,6
	10180,8
	12477
	12239
	11912,4

	Средства областного бюджета
	653,2
	-
	326,6
	-
	-
	326,6
	-

	5
	Содержание и организация деятельности музейно-выставочного центра. Сохранение и развитие музейного дела
	2021-2026
	МБУК «МВЦ»
	Всего
	18566,4
	3095,2
	2559,3
	2520,6
	4125,3
	3133
	3133

	Средства бюджета МР «Медынский район»
	18566,4
	3095,2
	2559,3
	2520,6
	4125,3
	3133
	3133

	6
	Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2021-2022
	МКУК «МКМЦ»
	Всего
	4167,8
	2805,5
	1362,3
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	4167,8
	2805,5
	1362,3
	-
	-
	-
	-

	7
	Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры в рамках федерального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения)
	2022
	МКУК «МКМЦ»
	Всего
	5258,9
	-
	5258,9
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	5258,9
	-
	5258,9
	-
	-
	-
	-

	8
	«Культурная среда»

Создание модельных муниципальных библиотек
	2022
	МКУК «ММЦБ»
	Всего
	10000
	-
	10000
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	10000
	-
	10000
	-
	-
	-
	-

	9
	Государственная поддержка отрасли культуры (реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)
	2022-2026
	МКУК «ММЦБ»
	Всего
	395,1
	-
	92,3
	79,4
	73,8
	73,8
	75,8

	Средства областного бюджета
	395,1
	-
	92,3
	79,4
	73,8
	73,8
	75,8

	10
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	2022
	МКУК «МКМЦ»
	Всего
	105
	-
	105
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	105
	-
	105
	-
	-
	-
	-

	11
	«Творческие люди»

Поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	2023
	МКУК «МКМЦ»
	Всего
	52,1
	-
	-
	52,1
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	52,1
	-
	-
	52,1
	-
	-
	-

	12
	«Культурная среда»
Техническое оснащение муниципальных музеев
	2023
	МБУК «МВЦ»
	Всего
	2662
	-
	-
	2662
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	2662
	-
	-
	2662
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	231753,8
	35711,3
	46992,9
	32551,6
	40994,3
	37830,6
	37673,1

	Средства бюджета МР «Медынский район»

	Средства областного бюджета
	191768,5
	30867,4
	27783
	27321,2
	37536,8
	34046,5
	34213,6

	Средства бюджета сельских поселений
	23294
	2805,5
	17145,0
	2793,5
	73,8
	400,4
	75,8

 Приложение 6

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.
	ВСЕГО
	1437,2
	523,3
	95,0
	72,9
	706,0
	12,0
	28,0

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства бюджета МР «Медынский район»
	1437,2
	523,3
	95,0
	72,9
	706,0
	12,0
	28,0

Приложение 7

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

1. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	1437,2
	523,3
	95,0
	72,9
	706,0
	12,0
	28,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	1437,2
	523,3
	95,0
	72,9
	706,0
	12,0
	28,0

Приложение 8

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от 27.02.2024 г. № 151

5. Перечень мероприятий подпрограммы

«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»

	                       №

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Организация проведения мероприятий в сфере культуры
	2021-2026
	МКУК «МКМЦ»,

МКУК «ММЦБ»
	Средства бюджета МР  «Медынский район»
	1281
	523,3
	83
	38,7
	606
	7
	23

	2.
	Мероприятий по возрождению, сохранению и развитию  народных художественных промыслов и ремесел
	2021-2026
	МКУК «МКМЦ»
	Средства бюджета МР  «Медынский район»
	156,2
	0
	12
	34,2
	100
	5
	5

	ВСЕГО по подпрограмме
	1437,2
	523,3
	95
	72,9
	706
	12
	28

	средства бюджета МР  «Медынский район»
	1437,2
	523,3
	95
	72,9
	706
	12
	28

1
PAGE
2